

עונג שבת

ש"ק "מצורע", שבת הגדול, פסח תשפ"ד	נא לשמור על קדושת הגליון	גליון מס' 2189 / מערכת 0556712073
שנה מ"ד		

"ונתתי נגע צרעת בבית ארץ אחוזתכם" [י"ד, ל"ד]

עונה רבי משה פיינשטיין אף שזכה למטמון מכל מקום אם היה זכאי גמור היה זוכה בממון מבלי הפסד וצער, מזה שהקב"ה נתן לו את הממון על ידי צער, על ידי ניפוץ קירות ביתו רואים שהוא חוטא שחייב בעונש, אלא שיש לו גם זכות שבשבילו נתגלה לו המטמון ולכן צריך לדאוג על החטא ולשוב בתשובה ולא לזוז דעתו במה שהיה לו זכות למטמון, כי הזכות למטמון אמנם זכות היא, אבל באיזו דרך הדבר נעשה, זה כבר תלוי בזכויותיהם של ישראל.

לדעת חז"ל הצרעת בבתיים היא לטובתם של ישראל, בגלל אותם מטמוניות שהוטמו בא"י ע"י הכנענים. שואל הגאון רבי משה פיינשטיין זצ"ל ב"דרש משה" שהדברים לכאורה נסתרים מדברי חז"ל שהצרעת באה בגלל צרות עין, אדם שלא פותח את דלתות ביתו כדי שלא יראו את רכשו, לכן הקב"ה מביא צרעת בביתו, ובעל כורחו נאלץ להוציא את תכולת ביתו. א"כ איזה עונש יש בזה על צרות עין אם זו בשורה, שעל ידי הצרעת מקבל את המטמונים.

"והיא שעמדה לאבותינו ולנו"
מה הפירוש **"והיא שעמדה"**, בפשיטות הכוונה להבטחת הגאולה, כפי שנאמר קודם **"ברוך שומר הבטחתו ברוך הוא, שהקב"ה חישב את הקץ לעשות כמו שאמר לאברהם אבינו בברית בין הבתרים, שנאמר ויאמר לאברהם ידוע תדע כי גר יהיה זרעך בארץ לא להם ועבדום ועינו אותם ארבע מאות שנה, וגם את הגוי אשר יעבדו דן אנוכי, ואחרי כן יצאו ברכוש גדול. וזוהי אותה ברית והבטחה שעמדה לאבותינו ולנו.**

השפת אמת מפרש אחרת, והיא שעמדה מתייחס להמשך **"שלא אחד בלבד עמד עלינו לכלותינו"**, שהקב"ה עשה אתנו חסד שפיזר את הצרות של עם ישראל במשך הרבה דורות, כל פעם קצת ייסורים בזה נצלנו, הצלחנו להתגבר, כי אם כל הצרות היו בבת אחת לא היינו עומדים בהם.

הלכות יום טוב וחול המועד

שיש בהפעלתה אסור תורה על מנת לנסוע שלא לצורך המועד, אבל באופניים הוי כרכיבה שמותר גם לחינם. וכן נראה, שאין לתקן המכונית ע"י אומן, אף לצורך המועד [רק בתחבורה ציבורית שהיא צרכי רבים]. אסור לעשות פעולות בבנק [אפילו בשיאון] שיכול לדחותן לאחר המועד, אבל להוציא כסף לצורך המועד מותר. השקאה כשאין הפסד אסור אפילו בלא טירחה, שהצינורות בשדה, וצריך רק לפתוח הברז. ימי חול המועד ראוי לנצלם להתעלות בעבודת ה', ללמוד יותר תורה וכו', ואילו לטיולים, בילויים – כדאי למצוא זמן אחר. אשרי הזוכה לקדושה בימי חול המועד לחזות בנועם ה' ולבקר בהיכלו. [טל. 5708673]

א. סחיטת פירות אפילו פירות שייפגם טעמם, אם יסחט מבעוד יום כמו לימון, תפוזים וכי"ב, ואף סחיטה ביד בשינוי אסורה, ולכן אין לסחוט לימון לתה רק באופן המותר בשבת. ב. עצמות הבשר והדגים, אף שראויים למאכל בהמה, ובשבת אינם מוקצה, ביום טוב הם מוקצה משום נולד, וצריך להיזהר שלא לטלטלם בידיים רק ע"י סכין או דבר אחר, וכן קליפות תפוזים ואשכוליות אף במקום שיש בהמות. ג. צריך להיזהר מאד בכבוד חול המועד, ושלא להקל יותר ממה שהתירו חכמים, ואמרו חז"ל: המבזה את המועדות [היינו שעושה בהם מלאכה כפרש"י] כאילו עובד עבודת כוכבים. אין להתניע מכונית

שבת הגדול

ממדת אהבה, שנאמר ודילוגו עלי אהבה, וזהו מה שאמרו חז"ל אלמלא שמרו ישראל שתי שבתות היינו את שתי הבחינות הללו של שבת קודש מידת האהבה שהיא בשבת הגדול, ומידת היראה שהיא בחינה של שבת שובה, ואז מיד נגאלים.

כך הוא מביא על אחד האדמורים שאמר על הפסוק בישעיהו, ואותי יום יום ידרשון שזה מרומז על שני הימים שבהם אומרים דרשות שבת הגדול, ושבת שובה, כי השלמות היא על ידי שתי המידות, אהבה ויראה כאחד, ועל פי זה נוכל להבין מדוע נקראת השבת שבת הגדול, כי מידת האהבה מדרגתה יותר גדולה ממידת היראה, וכיון שמידת הקודש הזו היא אהבה, לכן נקראת שבת זו שלפנינו שבת הגדול, היות שמידת אהבה שורשה ממידת החסד, שנקראת גדול, כמו שנאמר לך ה' הגדולה והגבורה.

ולכן שמה שבת הגדול שדרכה נמשכים ההארות של חג הפסח שמידתו אהבה.

בעל הנתיבות שלום מסלונים מפרש את דברי חז"ל במסכת שבת ק"ג, **"אלמלא שמרו ישראל שתי שבתות מיד נגאלים"** כך, מרומז בפסוק **"את שבתותי תשמרו"** (שמות ל"א י"ג), לשון רבים. ומהם שתי השבתות, אלה הם שתי בחינות של השבת, זכור ושמור, זכור ושמור רומזים למידת אהבה, ולמידת היראה, זכור את יום השבת לקדשו זו מצות עשה וזה שייך למידת האהבה, שמור את יום השבת לקדשו שזו מצות לא תעשה, וזה שייך למידת היראה, וזהו מה שכתוב את שבתותי תשמורו. את שתי הבחינות של השבת אהבה ויראה.

בזה מרומז גם עניינם של שתי השבתות המיוחדות שיש בשנה והם **"שבת הגדול"** שהיא כנגד מידת האהבה, ו**"שבת שובה"** שעניינה היראה, ועל זה כתוב בספרים שכל ההארות שישנן במשך השבוע נמשכים על ידי השבת שלפני כן, ולכן בשבת שובה שלפני יום הכיפורים נמשכים ההארות של יום הכיפורים שכמובן הוא ממידת היראה, ובשבת הגדול שלפני פסח נמשכים ההארות של הפסח

פסח כשר ושמח, מועדים וזמנים לששון ולשמחה, לחיים טובים ולשלום

לע"נ הרב אהרון שמעון ב"ר יצחק שלמה ז"ל, לע"נ הרב משה דוד ב"ר שלום העשל ז"ל, לע"נ הרב דניאל ב"ר יעקב ז"ל, לע"נ הרב יעקב יצחק ב"ר אהרן שמעון ז"ל, לע"נ מרת שרה ב"ר יעקב ז"ל, לע"נ מרת צפורה ב"ר אליעזר יצחק ז"ל, לע"נ מרת דינה ב"ר שלום ז"ל